Odp. Chodzi tutaj o irregularitas ex delicto, której bez peccatum grave ściągnąć na siebie nie można. „Ut incurrat irregularitas ex delicto, requiritur actus externus consummatus et mortalis.“ Taka jest sententia communis teologów, którzy za przyczynę podają, że tylko za ciężkie przewinienia może spotkać kogoś tak ciężka kara. Chociażby niewaga Cajusa była choć w części zawiniona, to jednak ciężkiego przewinienia się nie dopuścił.

Przypuściwszy jednak, że Cajus z świadomością to uczynił, do czego nie miał prawa, to chociaż ciężko zgrzeszył, jednak nie popadł w irregularitas. W obronie tej tezy powołujemy się na decyzję św. Kongr. Biskupów i Zakonników w dekrete z lutego 1866. Na pytanie: „An sacerdos scienter absolvens sine approbatione seu licentia competente incurrat irregularitatis poenam?“ odpowiedziała św. Kongr.: „Non incurrere irregularitatem illam, quam incurrant usurpantes actum ordinis sacri, quem non habent, quia hic non usurpat actum ordinis, cum vere sit sacerdos, sed usurpat actum jurisdictionis quam non habet: cui usurpationi non est imposita irregularitatis poena praedicta.“

## DEKRETA ŚW. KONGREGACYI.

**Kongregacya św. Obrzędów** wydała pod dn. 5 kwietnia rb. dekret, wynoszący święta założycieli zakonów: św. Benedykta (21 marca), św. Dominika (4 sierp.) i św. Franciszka z Assyżu (4 paźdż.), które dotychczas rytu dupliści minori obchodzone były, do godności ritus dupliceis majoris. Dekret ten na liczne prośby wydany i mający przeszkodzić, aby, z powodu nowego rozporządzenia co do przenoszenia świąt, nie były zbyt często wypuszczane lub niższe do ritus simplicis, zastosowanie ma znaleźć już w roku przyszłym. Brzmi on jak następuje:

### URBIS ET ORBIS.

Saecularia solemnna magno cum Catholici populi gaudio, ob inelicti Monachorum in Occidente Patris legiferi, et Assisensis seraphici Patriarchae memoriam superioribus annis celebrata, plurimorum desiderium excitant, ut incrementi aliquid acciperet cultus per annos singulos ab Ecclesia universa impendi solitus his sanctis Caelitibus, ex quibus ingentem quamdam beneficiorum vim in christianam civilemque rempublicam influxisse miramur. Id vel magis hodie convenire merito putaverunt, ne videlicet in posterum, ob immutatam Rubricam de Translatione

Festorum, illorum officia, praecipue vero Monachorum praeclarissimi Parentis, saepe saepius ad modum simplicis ritus reduci, aut penitus omitti contingat. Sanctissimus autem Dominus Noster Leo Papa XIII pro sua speciali atque eximia erga utrumque admirabilem Institutorem pietate et religione, accedentibus etiam aliquorum Sacrorum Antistitum postulationibus sibi humillime porrectis, votis hisce prono ac libenti animo obsecundare decrevit. Voluit tamen ab hoc honore minime seungi Sanctum Dominicum Gusmanum, qui cum Familiae Minoriticae Patriarcha amicitia aeterno vinculo in caritate colligatus „integritatem caelestium doctrinarum tuebatur, pravosque haereticorum errores luce christianae sapientiae per eadem tempora depellebat, quibus ille, ad grandia ducente Deo, id impetravit, ut ad virtutem excitaret christianos homines, et diu multumque devios ad imitationem Christi traderet.“ (In Ep. Encycl. SSni Dni Nostri 17 Sept. 1882). Praecepit igitur Sanctitas Sua, ut festa Sanctorum Confessorum Benedicti Abbatis die 21 Martii, Dominici Gusmani 4 Augusti et Francisci Assisensis 4 Octobris, in Calendario universalis Ecclesiae hactenus sub ritu dupliści minori inscripta, ad ritum duplicem majorem evehantur. Mandavit praeterea de hoc per Sacrorum Rituum Congr. praesens edi decretum, quod anno proximo insequente ubi erit executioni tradendum. Contrariis non obstantibus quibuscumque.